KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-25-10134-2-2-1/C1160

Kavendi Komunal Lipjan € cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané {né tekstin ¢ méteime) Autoriteti Kontraktues; dhe

EKOTERMIKA SH.PK., Rr. Blerim Krasunigi p.n. BUKOSH, (ne vazhdim «Ofruesi | Shérbimeve™), ne anen
fjetdr, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Sharbimet né vijim:

Servisimi dhe mirémbajtja & paisjeve né QKMF-Ritenderim me numér identifikues: 613-25-10134-2-2-1

Nend 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé sshté ge & themelo) kushtet, duke pérfshiré cmimet per njési dhe
rreguliat e implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve né vijim:

Servisimi dhe mirémbajtja e paisjeve né QKMF-Ritenderim, sipas paramasés € cila 8shté pjesé pérbérese €
késaj kontrate.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “yendosjen ¢ porosive” apo thirfje. P.sh. Kurdo g8 Autoriteti
Kontraktues apo ndomnjé Autoritet tjeiér Kontraktues i pérfshiré né kéte kontraté, tenton & bleié artiluj né bazé (&
kesaj kontrate publike kornizé, duhet qé t€ dérgoié “porosing” tek Oftuesi i sherbimeve, duke specifikuar lstén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasitd e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vierdsuara, ¥ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jan€) i/t€ detyruar 1¢ pérdoré/in ki€ marréveshje komizé sa beré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1

1 4 Kontrata hyné né fugi me & dhe pérfundon né daté
Neni 2 Koha e pérfundimit

3 1 Afati kohor pér kryetje t€ shérbimeve do 18 jeté 2 dité nga koha € jéshimit t& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetil
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve do & jet& QKMF AME dhe institucione tjera Shendetesore.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési 1& shérbimeve jané paragifur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Qfruesi |
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés ashté 15,000,080 Euro.

3.2 Cmﬁni i p'éinpendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues 1 ka borkh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornize.

3.3 Cmimet e njésive do & jené fikse dhe nuk do ti néns i & it
shtrohen ndryshimeve per poros té 8 ka&tE
kontraté: publike kornizé, pér p ité¢ e vendosura nén k&€

1.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhelose t€ Veganta t& Kontratés.



Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a} Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushiet & Veranta t& Kountratés;

{c} Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(@ Tenderi 1 Oftuesit te Shérbimeve, duke périshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

{H Urdhr blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné koniraién konsiderobet se shpjegoiné njéra tjeirén; dhe né raste ié
paqartésisé ose diverglences, alo duhet t& lexohen sipas rendit 18 pérparésisé n€ té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 3 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané & b&jné me kété Kontraté ndérmyjet Antoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tictér duhet € cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (€
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim, Komunikatat duhet & dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

3.2 Nése persont qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t8 saj, ai duhet ta thotg kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat 18 fundit pér pranimin ¢ komunikat€s me shkrim, dérguesi duhet i€ kérkojé vértetim t€
pranimit & komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhct t'i marré 1€ giitha masat ¢ nevojshme pér €
siguruar pranimin ¢ komunikimit t2 ti.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nésc specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ {11, p&lgim, miratim, certifikatg apo vendim do 1€ jeté né formé t& shkruar
dhe fialét "njofto)", "vértetojd", "mirato)” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tille muk dubet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shqipe né irf origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origiinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve, 5i¢
&shid shénuar né formularin ¢ kontratés (€ nénshkruar nga paléi, duke pérfshird té gjitha shiojcat pér kété dhe 1€
gjitha dokumeniet € inkorporuar me reference né 1€.

17 “Shérbimet” do t8 thotd shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana ¢ Oftuesit ¢ Shérbimeve ot pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Crmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit 1§ Shérbimeve.

1 3 “Ofrues | shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekenomik, caktuar né formulatin €
kontratés, g8 Eshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q€ pér detyrat ¢
kayera do € marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do 1 thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe 1& caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Crimi i kontratés” do t& thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do ¢ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi 1 tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurchet
ose ekzekutimi 1 ndonjé pjese t& Shérbimeve Eshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin 1 Shérbimeve, si¢ mund € jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton 1€ dy prej tyre.

1 § “Antoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 8 Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushiet e Veganta t€ Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji € i pércakton t& gfitha ¢éshtjet g8 nuk jané t& mbulnara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmict paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e tretd.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor € bankierdve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé dubet t€ paguhen
ose gé do 1€ béhen borxk sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t& drejics s& Ofruesit & Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person fjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen osc detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i mé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroje& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e koutratés q& tashmé 8uluté realizuar ose pér pjesén qf nuk £shté bartur,

1.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ Kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshméris€ q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur ransferimi behet né banké apo kompai t& sigurimit ose institucion tjetér finangciar,



Nemi 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshic t& shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia beson
realizimin € njé pjese 1§ kontratés sé tii njé pale t& treté.

4.7 Flementet ¢ kontratés qé do €& nénkoniraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marria € njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk i€shohet autorizimi, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontralaues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontrakmes nuk njeh lidhje kontraktors ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t& nevoishme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4 4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe €
agjentéve ose t& punssuarve, né (& njéjtén ményré si po t€ ishin akie, gabime ose neglizhencé Ofruesit 1€
Shérbimeve, agjentéve 1€ 1ij ose punétoréve 18 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjd pjese t€ koniratds ose

aprovimi | nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ tjj
sipas koniratés.

Neni 3 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgiegjds pér & gjitha tatimet dhe degyrimet doganore né pérputhje me Ligiin e
Republikés se Kosoves.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né grimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé omimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t8 tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t€
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do @ lejojé ndryshimin € ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s& tatimeve
dhefose pgritjes se detyrimeve doganore né gofie se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

MNeni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ &shté e arsyeshme e mundur pas marries s& urdhrit

me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shéthimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor € specifikuar ng Nenin 2 @
Formularit & Kontratss, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon akiivitetet n€ datén ¢ cakiuar, at do t€ jeté
pérgjegiés pér t& paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do € jet€ data ¢ pérfundimit te 1€ gjitha
aktiviieteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shirbimit mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij voncbet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} déshtimi i Autorfietit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércakichet né nenin 8;
=9 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vones€ mund 1€ ndodhé&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& b&j nj€ kérkesé per zgjatjen e periudhés s& realizumit pér 1€ cilén ai konsideron
se ka t& drejié dhe, pérvegse kur &sht€ réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né koh# t& sigurojé Autoritetin Kontrakiues me holigst (€ ploté né
ményré gé t& mund t& shqyrtohet kérkesa,



74 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive € pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 1€ njoftimit me
shkrim do 1 Igjoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhds s€ ekzekutimit sig mund t& arsyctohet, ose né ményvreé
prospektive dhe retrospektive, osc 18 informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgj atje.

Neni § Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nésc realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaltuar nga mé forcé madhore q3 shkakioher pas datés s¢ njoftimit mbi
dhénie té kontratds ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do € thoté veprimet e zotit, godiget, mbylljet ¢ objektit ose erregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g€ &shté pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as

me kujdesin e duhur.

%.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& giitha masat ¢ arsyeshme pér t€ ménjaniar
paaftésing e njé pale t& il g8 1€ pérmbush detyrimet ¢ saf tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jet€ pérgjegiés pér démet ¢ likuiduara ose ndérpretje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ it me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti koniraktues nuk do € jeté i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa € Autoritetit kontrakiues ose lloj tietér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij éshté rezuliat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra paté konsideron se ndonjé rethant ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé ng¢
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén fetér, duke dhéné i€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g& kang giasa ta kené rrethanat, Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkeim, Ofruesi 1 Shirbimeve do t& vazhdojé t'1 realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa £sbté mjaft praktike, dhe té angazhojé (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore 1€ mos ¢ pengojé até giaté punds. Ofruesi i Shérbimeve nuk de t& zbatojé miete
& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé k&€ nga Menaxheri 1 Projektit.

Nemi 9 Ndérprerja e Konfratés nga Auteriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit 18 Shirbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1& arsyeshém té paralajmérimit € dhén€ nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitoj€ ndonié neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe € cilat ndikoiné né ményré serjoze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

() Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose gshté neglizhent né roalizimin e urdhrave administrative 1€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nea Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose &shtd duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat,
ka hyré né marréveshiec me kredituesit, ka pezuliuar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave lgjore tidhur
me ato géshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ parapar€ né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{€) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka € b&jé me sieljen profesionale, pénmes njé gjykimi
g ka fuginé e res fudicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpaltur fajtor pér sjellje 1€ réndg t€ keqe o profesionale t€ déshmuar me ¢farédo
mieti té eilin mund 1a vérteto) Autoriteti kontrakues;

L]



() Ofruesi i Shérbimeve 1 &shté nénshtruar njé giykimi g€ ka forcén e res Jjudicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonye organizaté kriminale;

(h) & githa modifikimet organizative gé pérfshijng ndryshime ng personalitetin 1i gjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i} shfaget ndonjé paaftési tictér ligjore g€ 1 pengon reatizimit & kontratds;

{{) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ © jep garanciné
apo sigurimin mé € hershém t€ kérkuar né kontraién e tanishme nuk éshi€ né giendje t* plotésojé zotimet € tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera € Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

12 Shiirbimeve sipas kontratés. Autoriteti Lontraktues, pas kéusaj mund i€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé i€ treté né emér € Ofruesit 1€ Shérbimeve.

0.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhgzejé Ofruesin e
Shirbimeve qé i€ ndérmarré hapa i€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ shérbimeve né ményr€ té
shpejtg dhe t& rreguilt dhe pért’i zvogéluar né mintmum shpenzimet.

0.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé 1€ jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit i€
Shérbimeve ose i€ pérfagésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirgen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave & duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shirbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes s2 kontraigs.

6.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar @ b&j€ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jene
pérfanduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do i€ ket t& drejté & marré nga Ofruesi § Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar oftuesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén g€ dubet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratds.

9.6 Nésc Autoriteti koniraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté 1& drejté t& marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
hurbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés,

Neni 19 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi | Shérbimeve
10.7 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
koritratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin £'1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shamat q¢ duhet t& paguhen ng ndonjé certifikat® & léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

% yazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritara; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshié i paafié & kryej nj€ pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak sc gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do € béhet pa paragjvkim pér ndonjé t€ drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofnuesit t€ Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shirbimeve pér humbje ose dém ¢& mund 71 jeté shkaktuar Ofruesit t€ Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

111 Ofertuesi do t& krvejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zefl, né pérputhje me praktikat mé &

wira profesionale.

11.2 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t& pajiohet me urdhérat administrative 1# dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, at,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftoié autoritetin kontrakiucs pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t€ pezuliohet pér
shkak t& kétyj njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet t'i respekiojé dhe t& veprojd sipas & giitha ligieve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord 18 tij gjithashtu
+i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligicve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé (€ gjitha dokumentet dhe informacionet & marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jei€ © nevojshme pér géllimet € ekzekutimit &

kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné & kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium 1 dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushiet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér (€ vepraar né emér t& tij pér qéllimet e kdsaj konirate do t& keté autoritetin
pér & lidhur konsorefumin. Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim £ Autoritetit
Koraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin ky¢ i€ identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, giaté performances, dhe né bazé i€ njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé nié zévendésim nése vlerfson se nié anétar i stafit &shté i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tif sipas kontratés. Autoriteti Koniraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim 8
personelit kryesor i€ propozuar vetsm nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésii€ né thelb jané t& barabartza ose
mé & mird se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t€ cilat mund t& jené relevante pér zbatumin & kontratés. Dokumente (& tilla duhet
4 kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s¢ zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do 1& bashképuncié sa mé shumé & jeté ¢ mundur me offuesin ¢ shérbimit pér t&
siguruar informacion & ky 1 fundit mund & kérkoié n& ményré t€ arsyeshme pér t& keyer kontratén.

12.3 Autoritets Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin € Projektit”, i cekur n& KVK, i cili do & jeté pérgjegiés pér
mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do holiésie Auatoritetit Kontraliues.

Nemi 13 Démet ¢ Likuiduara

131 Nésc Ofruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e ti] nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & tif sipas kontratés, do t# keté t& drejté, pér secilén dité g& kalon ndémmijet skadimit €
periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale & p&rfundimit, t't marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% a€ diié t&
vierés s¢ sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vier€s totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve &
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet € Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém & sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do 1€ llogariien né bazé & viergs totale 1€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar i€ drejtén @ kérkojé sé paku 10 % t€ vierds sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rust se Autoriteti Komraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operaiore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- t¢ ndérpresé kontratén, dhe né keté rast Oftuesi § Sherbimeve nuk do 1€ keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér ké pjes€ & kontrates. Ofruesi i Sherbimeve gjithashiu do té jeté i detyruar € paguajé



koston plotésuese die démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofrucsi 1 Sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do i jet€ i detyruar paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ti-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés pubiike kornizé.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer ie disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatare
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dbe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do & keté t& drejid pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyrnar t€
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te niofioj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe € Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoritet] Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
1€ porosisc se leshuar, t& garancisé sé performances dhe dérgon shumén tck Autoriteti Kontraktues.

4. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer ie disa Autoriteteve fera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njotto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje # kege 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe & konfisko) njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, € garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né keté rast Ofuesi 1 sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar 1€ paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ckonomik € kontrates publike kornize.

Neuni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi 3 shérbimeve do €, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe & mirc t& kopiratds. Shuma ¢ sigurisé do t€ sakiésohet né KVK. Siguna ¢
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje q& éshte pasojé & mosekzekutimit
1é ploté dhe & duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofrucsit t& Shérhimeve.

14,9 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas i&shimil t& Certiftkatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén [V 1€ késaj kontrate.

Nenils Sigurimi g€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do @ shkaktoj Neénkontraktorét 8 marrin dhe ruajné, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues. sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi 1 1ill8 &shté marre dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Nemnd 16 Parimef & pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do
1& béhen né logaring bankare t& dhéné né Pjesén v, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. 1 njgjti formular, qé i bashkEngjret kérkesés pér pages€, duhet & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né logaring bankare.

16.2 Shumat duhet € paguhen brenda jo mé shumg se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet logaria e institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do 8 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30~ditésh mund t€ pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve g€ kérkesa pér pagesé nuk
mund 18 plotésohet sepse shuma nuk do o paguhet pér shkak se nuk jané dorfzuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllin t& kontrollimeve tjera. Ofruesi 1 Shérbimeve do € japé sqarime, modifikime
apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1€ liogaritet nga data né 18 cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagos€ e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

16.4 Pasi qé t& keié kalvar afati i fundit i dhén& né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritic qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t8 mugjit né & cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén g8 kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dbe datés nd & cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakines (pérfshihet).

16.5 T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do t'i japin 1€ drejté
Ofruesit 1€ Shérbimeve gé, ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoritet kontraktues kryen blerje né emér & autoriteteve i€ tiera kontraktuesc, dhe njé autorileti
wontrakiues mik i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruest 1
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shietje t€ tilla. AQP-ja mund té ndaloj# autoritetin koniraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe i€ gjitha koniratat gendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t8 jeng si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolltojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe t& mjoftojé aié pér gdo defekt q& &shtd gjetur,
Konmolli i tilld nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné gdo shirbim q& Autoriteti Kontralctues
konsideron se mund € ket njé defekt. Periudha garantuesc ¢ defekteve 8shté sig eshte definuar € KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekieve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defekiet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njofiimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve dubet t& pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do € paguaj
k&té shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungese Elzelutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10

192 N& rastet kur ndodh njé shkelje e konirat€s, pala e démtuar do t& keté t8 drejté pér kéto kompensime:



) démet; dhe/apo
b) ndérprerje € kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a} déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do té
sbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet £ paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesE nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet '3 béjng & gjitha pérpjeke pér € zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet g& mund
i ndodhin ndérmiet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njdra tictrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje € ata konsiderojné se &shié ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jerd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per 18 arritor zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do t& jené 1€ lira t& vazhdojné ng fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t¢ mosmaréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen €
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifiknar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1 procedurds sé pajtimit, secila palé do t& keté € drejlé & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshijes, secila palé mund te kérkojé:

a)  vendim nga gyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

1.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duliet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata ape
arbitrimi.

Neni 22  Démshpérblimi

721 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do tc démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet € tij dhe do te jete pérgjegiés per te giitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén osc keqpérdorimet géllimshme nga ana ¢ ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduat nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé €
tretd se sigurimi 1 atyre shérbimeve nga offuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér 1€ Autoritetit -
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi | ndonjé aseti ic siguruar nga ofruesi i shétbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drjtat e pronésisé intelektuale 18 asaj pale i€ treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t&€ plotésoiné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 8 | Amandementimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligjii 1 zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés g jané ng fuqi do t& zbatohen pér € gjitha ¢Eshtjet qé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do & jet€ gjykata
pérkatése ng Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shqipe

Obligimet e | 123 Menaxheri i Projektit caktohet Naim Rashiti, ndérsa MDMKX cakichet

Autoritetit Agim Krasnigi.

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Kérkesat e garantimit: OE me rastin ¢ nenshkrimit te kontrates
duhet te derzojé sigurimin e ekzekutimit ne shumen prej 2.000.90
Euro per periudhen prej 23 muajve.

Sigurimi ¢ do t& 1} 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do 1€ jené:

merret nga ofruesi i Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

shérbimit (a) Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
piesé t8 tyre, matcrialet apo impiantin gjaté periudhés mbi € cilén
Kontrakiuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve t€ definuara sipas nenit 38 & KPK,
kontralduesi korrigjon humbjen apo démtimin ¢ tillé nén shpenzimet
¢ veta, né ményré g punét ¢ pérhershme né cdo aspeki © jené€ né
pérputhje me dispozitat ¢ kontrats sipas kérkesave t& menaxherit te
koniratés, Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston ¢ zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
&shté e mjaftueshme pér zévendEsimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démiim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Koniratén
shuma minimale &shié 15.000 euro pér g¢do ndodhi, kurse nuradi 1
ndodhive Eshig i pakufizuar,

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) ¢ pundtoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo ndodhi,

kurse numri i ndodhive &shié i pakufizuar

¢ personave & tjeré& 50.000 eure pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive Eshté 1 pakufizuar

agesa 15.2 Orari i pagesSs do t& jeté: pagesa pér shérbimet béhet sipas raportit €
p P ] gest P
menagjerit t& kontratés pér kryerien me sukses t& shérbimeve Cmimi i
shérbimeve jané pércaktuar te pérshkrimi i gmimeve e cila do t& jetd
pjes€ e késaj kontrate,

Penalizimi 153 Nése kontraktuesi mo fajin € 1ij nuk e kryen shérbimin ne afatin e cekur
Penalet do t& jené ditore, ¢do dité vonese nga pranimi i kérkesés s&
menaxherit pér shérbime dhe nga menaxheri 1 kontratés kontraktuesi do t€
penatizohet 0.25%, né dité, t& vlerds s& pérgjithshme t& kontratés.
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Kohezgjatja e} 16.0 Kjo kontraté publike komizé ka kohszgiatie prej 24 muajsh dhe &shté

kontratés efektive prej datés né & cilén ajo hyn n€ fuqi rrespekiivisht 25.01.2026
deri m# 24.01.2028, kjo kontraté mund & périundoj edhe para késa; date
me shpenzim € mjeteve t€ prarapara.

Dorézimi 19.3 Shérbimi do 8 béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t€
Autoriietit kontraktues (¢ h&né - e premme, 8:00-16:00).ne afat prej 1
ditesh nga dita e porosis.

Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve b&hen nga ana ¢
menaxherit t& kontratds i caktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Zgjidhja migésore e | 20.2 Palét Kontraktuese pajlohen g€ kontestet eventuale g€ Jindin me rastinc €

mosmarréveshjes dispozitave € késaj kontrate t& zgiedhin me marréveshje. Afaii pér
zgjidhjen e mosmarréveshjeve palét kontrakmese pajtohen gé t& jet€ 15
dité nga dita e paraqitjes s€ kontestit,

Zgjidhja el 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund € lindin giatd

mosmarréveshjes me
procedure giygésore

ckzelutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté d

X

ndiyshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet gy

& zgjidhet
S

08¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shi e
mundur t& zgfidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazh t€
Tribunali § Pérhershéne | Avbitrazhit & Kosovés né kuadér 12 Odés
Fhonomike t# Kosovis, né pérputhje me rregullat e Dhomes
Ndérkowibitare 18 Trogtisé. _I
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REPUBLIKA E KOSOVES " KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Dats: 23.01.2026

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 & Ligjit Nr.03/L-040 pér VeiBqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28,/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001,/2022, dhe udhézuesi nxjerrs;

VENDIM
Calktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqgyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin :

Servisimi dhe mirémbajtja e paisjeve né QKMF-Ritenderim me numér identifikues: 613-25-
10134-2-2-1.

1. Naim Rashiti, Drejtoria pér Shéndetési, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés I drejipérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Agim Krasniqi, Drejtoria pér Shéndetdsi;

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge & hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i dili duhet &8 nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Koniratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i Lkontratds e menaxhon kontratén deri né¢ pranimin e ploté
[artikujve /shérbime/ punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

3. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit i€ Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdreijté 18 menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vierésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrien e tj.

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Zyxtari Kryesor Administrativw
Imri Abmeti” Py

N
i . PA T

Kopje: Menaxhertt té projektit; ik ‘f/\;@“"eb{/ R

Mbikégyrésit/ ve te kontratés;
Departamentit te Prokurimit;

komuna ¢ Lipianit



KUVENDI KOMUNAL LIPEJAN

NIOFTIM PER KONTRATE
Retender
O PUNE O FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenir 40 Ligfit Nv. Q40042 péy Prokuriinin Publilk 1& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuay me
ligfin Nr. 04/0-237, Hgjin Nr. 05/L-068 dhe lgim Nr. (03/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 66.11.2025

Nr i Prokurimit $13-25-16134-2.2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shié pérgatitur né GIUHET:
Shaip i) Serbisht angliste [

NENI 1: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1} EMR] DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyréar: KUVENDI KOMUNAL LIPHAR

Adresa Postare: SHQIPEREA

Qyteti: LIPJAX Kodi postar: 14068 Vendi: Kosové
Fersoni kentalktues: Bekin Shabani Telefoni: +383 828041839
Email: bekim.g.shabanif@rks-gov.net Faksi-

Adresa ¢ Internetit (réve aplitohet):

Pao E:} Jo

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

o [] o =
Kontrata shpérbiehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, speciliko identitetin e 18 gjithé Autoriteteve Kontrakiuese qé kané & dregté t& béine porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:
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NENT IT: LENDA E KONTRATES

i.1) PERSHKRIMI

IL1.1) Titulli i kentratés i dhéné nga antoriteti kontraktues:
Servisimi dhe mirémbaitis e paisjeve aé QEMI-Ritenderim

I1.1.2) Lilaji i kontratés dhe lokacieni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zejidhni vetém mjé kategori - puné. firnizime apo shévbime — e cila korrespondon mé s& shumii me
objektin specifik 1é kontraiés sugj)

[0 Puné [0 Furnizime B Shérbime
(O Ekzekutim L1 Blerja

[3 Plani dhe ckzekutimi [0 Qira financiare (lizing)

0 Realizimi, né ¢farédo 1 Qira

ményre, t€ punés, pérgiegiés ] Blerje me késte

me kérkesa L] Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve/kryesor 1 dorézimil/ kryesor i realizimit
QKMF

11.1.3) Njoftimi pérfshing

Koijimin ¢ kontratés publike kormizé

2t

{£.1.4) Informacionet ¢ marréveshjes kovnizé (nése aplikoher):

Kontrate pubhike komizé me njé operator

Kontrate publike kornizé€ me disa operator

O
Ekzekntimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

Konirata ndihmésc/Mini-konkurencé

O

Kobézgjatja e kontratds publike kornizé: aé muaj 24

11.1.5) Pérshkrim i shkurtér i i€ndés sé kontratis
Scrvisimi dhe mirémbaitia ¢ paisjeve né QKMF-Ritenderim
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I1.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t¢ Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP):

500660505

§1.1.7) Variantet pranohen
Po i Jo A

TL.1.8) Ndarja né Pjesé
o [ Jo

Nése po, tenderét mund 1€ dor8zohen per (shénoni vetém njé kuti)

£ vetém njé pjesé [3 T& giitha pjesét

1.1.9} Informacione Hdhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. 1 pjesés Emértimi 1 grupit Pershkrimd 1 shkurtér

,= |

Namri maksimal i Pjeséveqé do té mund & shpérblehet tek njé tenderues éshid:

IL1.10) Vlera e parashikaar e kontratés: 15.000.00

132} SASIA APG FUSHEVEPRIMI | KONTRATES L
i Sasia apo fushéveprimi i pergjithsh¥m (pérfshird 1¢ gritha pjesét dhe opsionel nése aplikohen)

11.3) KOHEZGJATIA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM
! Kohézgjatia né muaj apo ditd  (nga dhénia e konlratés) i
L

apo
{ Fillimi
| Pérfundimi

l

NENIIH: INFORMACIONET LIGIORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

11.1) KUSHTET NE LIDUJE ME KONTRATEN
i1i.1.1) Siguria e kérkuar ¢ ckzekutimit
Pn 4] Jo 3

: Néve po, viera e sigurisé s€ ekzekulimit 2888 Enro ne kehergiatje prej 28 muajve EUR osc

| % e vlerds st kontratés )
i11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit 1€ operatoréve ekonomik ¢ cilive do t'u
jepei konirata (nése aplikohet).

| 111.1.3) Kushtet e tjera t¢ vecanfa me t& cilat ka 6 béjé ekzekutimi § kontratés

L
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Jo

Po

MNése po, pbrehkrimi 1 kushteve 1€ veganta

111.2) KUSHTET PER PIESEMARRIE

HEZD) Kiérkesat e pérshtatshmérisé:

1.Operatori Ekonomik duhet (¢ pérmbushé
kérkesat e specifilkuara né uenin 55 (8 Ligiit té
Prokurimit Publik (LPP}, Ligi nr. 04 L-42. LPP
mund € shkarkohet nga hitp krpp.rksgov.net.
Viriciim nga Administrata Tatimere e Kosovis.
3. Virtetim nea Giyvkata kempetente,

| Déshmia e kérkuar dokumeniare:

| 1.Dcklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbuish kérkesat mbi pérshiatshmériaé Neni
65 | Ligjit Nr. {4 L-042 , Plotésimi | Ancksit
Nr. X te dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
admijnistraia tafimore ¢ vendit ¢ themelimit 1€
aperatorit ekanoemik, se operatori ekonomik né
finid pul Eshid me vones pitr pagimin ¢
tatimeve s€ paku deri aé tremujorin ¢ fundit €
vitit para dorzimit 1€ fendevit. Kérkohet Kopja
veedin nga Operatort Exsnomik ge propozaebet
pér shptrblim fe kontratés dhe dorézolief te
Autoriteti Kontrakiues para publikimit e
Nioftimit mbi Vendimin ¢ Auteritetit
Kontraktues. 3.Ni¢ vérictim nga Gjvkata ge
virteton se Operatori ekonomik dhe adonjé
drejtues, menaxher gsc drelior § saj auk éshié
shpaltur fajtor nga njd givkatd kompetente pir
kryverjen ¢ njé vepre penale dae operatori
ekonemik nuk éshté ne falimentin ose pén
adnministrim te dhunshém givatsorc.
Dekuninente! pér piken {a) die (b} Kérkohen
nga Operatori Ekonemik ge propozehet pér
shpérbilm te koatratls dhe dorizehef te

i Auteritefi Kentraktues para publikimit te i
| Njoftimit mbi Vendimin ¢ Anteritetit

i Koniraktues. Déskiimi | Operaterit Ekenomik

. ge {shté propozuar ge te shpérblehet me
kontrate te sjatle dokumentet te kivkuars ne

! piken, 2 dhe 3§ jep € drejeé Avforitetit
Kontraktues e oferién ta refuzof, te konfiskaj

| sigurimin ¢ tenderit nise ¢ njifta ésbid kirkuur,
" tf jnicioj proceduria pir diskualiiikim né

pérpuihje me nenin 99.2 té LPP-se dhe te
vazhdo} me shpérblim fe koniratés me
Operatorin Ekonomik ge éshié listuar ne
vendin ¢ dyfs,

ITL.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1. Hegjistrimi si gperator ckenomik né
regfisirin profesional.komercial dhe apo
Regjistrin ¢ ndermaricve né vendin ¢ junj 1€
themelimit Kérkesa 2.Certifikatn e TWSH-s¢

Déshmin ¢ kévkuwar dokumentare:

Destmia 1 Regiistrimi si operator ekonomik
né regpistrin profesionai,komerciai dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj 1¢
themelimit Kérkesa 2.Certifiknta e TV5H-s

3. Nji& Certefikata 150 90811015

Deshmia 3. OF duicet te jote § cortifliuar me
IST 9001 2015, . Verejtje ne rast te
piesmarrjes se OF ne grup mjafion g njéri
andtar i propit f keté certifikaten ago
certifikaiat
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' 111.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

[iL.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kiriesa 1. Operatori ekonomik duhet 18 ofrgj
déshmi se ka perfunduar me sukses keatrats pér
projekre t€ ngjashme né vlers prep 20.006.00
Euro né 3 (irt) vitet ¢ shkuara, duke filtuar nga
dniz ¢ poblikimit € ajoftimi pér Komtratf,

Déstimin e kévkuar dokumentare;

dite vutosur nza OF ko do (& béhet
pershicrimbne kite nformata titullin e
houtratés, kifentin, datén e fillimit &

! kontratat ¢ prezemtuara per projekte te
me Kempani private te  deshmehet me

vitet ¢ fundit, duke fitlusr nos duta ¢
publikimit €€ Njoftimit pér Kentrat

Diéshmia 1. Mje tiste ¢ konratuve e nenshiooar

Kontvatis, datén ¢ privndivit 1€ kontrates,
U vierén ¢ Konfrates, Referencat Kopje pér

ngiashine, MNese keptrata me  reference eshte

trapsaksion bankar {deshmi ge eshte kry
pagesay Relerencat duhet te jene ne 3 {iri)

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATATE SHERBIMEVE

o 1 Jo

TIL.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé prafesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligyin, rregudioren apo dispozitén administrative pérkatésc

£1E.3.2 Personat ligior duhet t€ tregojné emrat ¢ Kuallikimeve pfé%gsionaie té personelit

pérgjepjés pér ekzekutimin e shérbimeve
Po L] Jo P

NENE IV: PROCEDURA

V.Y LLOJE | PROCEDURES

iV.1.1) Lloji i procedurés

|

|

i ® E hapur

L O E kufizuay

‘[0 Kenkurruese me negociata

' [1 Kuotim i Craimit

L apo konkurruese me negociata)

V. 1.2 Kufizime né numrin ¢ operatortve té cilét do té fiohen pér tendevim (proceduré ¢ kuficuar

NE bazd 8 aplikacioneve 1€ prapuara, mé sé shumti 6 kendidat do t& ftohen pér 1§ dorézuar tenderét ¢
detajuar té késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipénme
t& pérzpjedhjes, pérpartsité dhe dob@sité relevante t€ aplikacioneve t€ kétyrc kandidaidve do 1€ ri-
ekzaminohen pdr t& identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren ¢ tenderit. T¢ veimit
taktoré t& cilét do t& mhren parasysh gjaté kéti) ri-ekzaminimi jané:

regociarta)

Udhéheq ncgociatat né faza 1€ njdpasnjéshme

T¥.1.3) Reduktimi i numyit t€ oper.éﬂforévc gjaté negociatave (proceduréd konkurruese me

RO3 Njoftim per Konlr
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Po [ ¥ O
né ményrd gé t¢é zvogélohet numri i tenderéve 1€ negociuar
i
i Autoritetet kontrakiuese mund & shpérbleing
. konitatat né bazé it tenderéve fillestaré pa negociata

Cpe [ Jo [

| .
' 1V.1.4 Numri minimal { kandidateve te cilét do te ftehen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik

Do tc pérdoret ankandi elektronik: Pa c Jo &

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

1v.2) KRITERET E DHENIES

: Crnini mé § ulét |
Poose !
[ Tenderi ckonomikisht mé i favershém ot drejtim & ;

1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

i_rIV.B.l} Publikimet paraprake né lidhje me kentratén e njéjté
; Po D Ja

, Nése po,

. Njoftim paraprak: i

L

! Publikime tjera (nése aplikohen):
P

‘ i

_E Pao ] Jo

| Dokumentet me pages

t
| Nésepe, gmimi CUR
. Kushtet dhe metoda € pagesés:

) 1¥.3.2} Afati i fundit pr pranim € tenderéve / aplikacioneve:

| datq 27102025 koha 14:00:00 verd sistemi ciektranik e-nrakurimi

ig IV.3.3) Afati kohor pidr dovézimin e tenderéve / aplikacioneve éshti shlaurtuar:
i U Pe K Jo

L?Eém,iz&aasyeﬁm e

IV34) Acshtide nevojshrﬁe siguria e tenderit:

Po Jo D
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! Vése po, viera ¢ sigurisé sé tenderit 1060 eurs
. Vlefshméria e siguris¢ s¢ tenderit né dit€ 90 apo muaj i
i IV.3.5) Periudha ¢ vicfshmérisé sé fenderit:
i Den mé: data: ditét 6 apo muaji l

1V.3.6) Takimi pér haii:ien e tenderéve:

data 27.11.2025  keha 14:00:80 vendi Komuna ¢ Lipjanit katiidyte !

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT e .
Cdo palé e interesuar mund ¢¢ béj€ ankesé prané Antoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A 8 Ligjit Ivr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t8 Republikés s¢ Kosovés, i adryshuar

| dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 die ligjin Nr. 05/L-092n¢ adresén ¢

- specifikunar ne Nenin { te kétij Njoitimi pér kontraté. 5

V.2) INFORMACIONET SHTESE L

| Shénim: operatordt ekonemik do € kenéd té drejté té dorézojné temderin, kérkesén pér !
pjesémarrje dhe dekumentet ¢ tjera t€ nevejshme apoe dosjet té ciiat u lejohen gjaté kryerjes
5& njé aktivifeti t¢ prokurimit né gjuhén Shgipe, Serbe dhic Angleze.

| Shto informacione fjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPLIAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

1 PUNE DI FURNEZEM 5 SHERBIME
Sipas Nenir 41 i Ligjit Ny. (H4/L-0142 pér Prokuriviin Publilt 16 Repubiikés se Kosovée, § nadrvysiuar dhe plotésiar me
ligjin Nr_ 04/L-237, ligiin Nv. 05/L-068 dhe Fgjin Nr. 05L-p92

Dyata ¢ pérgaiitjes sé njoftimit: 21.65.2026

Numri i Prokurimit 613-25.-10134-2-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pergatitur ué GIUHET:
Sheip Serbishi Anglishi []

NENIE: AUTORITETI KONTRAKTUES

L.1) EMIRI BHE ADRESA B AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyriar: KUVENDT KOMUNAL LIPLIAK

Adiresa Postare: SHQIPEREA

Qvteti: LIPFAN Kodi postar: 14004 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Behim Shaband Teletoni: +383 3828441539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése apiikohet):

Keontrata pérshing prokurimin ¢ pérbashkét Po £ o B
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit Po O Jo B

Nése po, speci(iko identitetin e 1€ giithé Autoriteteve Kontruktuese qé kané 18 drejté 18 béjné porosi
nén fermet ¢ kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI I LENDA E KONTRATES

1E.1) PERSHKRIN

§L.1.1) Titulli i kontratés i dhiné nga autorileti kontraktoes:
Servisimi dhe mirémbajtia ¢ paisjeve né QEMF-Ritenderim
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§1.1.2} Llojii keatratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apn realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné. furmizime apo shérbime - ¢ cila korrespondon mé s&€ shumii me objckein

specifik t& kontratés suay)

I3 Puné 0 Furnizime Shérbime
O Lkzekutim [ Blerje

{1 Piani dhe ekzekutimi 0 Qira financiare (Hzing)

1 Realizimi, né gfarédo [ Qira

menyre, € punés, pérgiegjts me | 7 Blerje me késte

kérkesa £1 Nj& kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve

QKM¥

H.1.3) Njoftimi périshing, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator
Pérmbylljen ¢ kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatia e mavréveshjes kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrimi i shkarédy i iéndés «& kentratés
nervisimi dhe mirémbajtia ¢ paisjeve né QEMP-Hitenderim

1L1.5) Klasifiikini | Fjalorit té Pérgjichshém ¢ Prokurimif (FPF)

. [Isoe00000.5

15.1.6) Mdarja aé Pjesé
P D Jo

EL.1.7) Viera e parashikuur ¢ kontratés: 15.000.00

NEN] II1: PROCEDURA

1LY LLOJI I PROCEDURES

E hapur

£ kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér koniraté
Cimumd 1 kuotimit

ODOO00R

15£.2) KRITERET £ DHENIES

BO& Njoftim per dhenje te kontrales
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£ Cmimit mé i ulét

0 Tenderi ekonomikisht mé i favershém né drejtim &

IiL.3} )} INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

1i8.3.1) Pahlikimet paraprake né fidhje me kontratén e njéjté

BOS Njoftim per Kontrat @ 2025/633-28-10134-2-2. U/BO5-0026372 1 £7.11.2025
Publikimet e tjera (nése aplikohen):

1
1

B08 Njoftim per dhenje te konirates
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(N€ rast t€ disa pjeséve 1 dhéna disa operatoréve ekonamik 1€ suksesshém, persérit S IV 4 dhe IV.3
per secilén piesé}

Kontrata: £13-25-10134-2-2-1/C1148
Nr. 1 pjesés:
Pérshkrimi i shkurtgr: Servishini dhe mirEmbaitja o paisjeve né GEXMFEF-Ritenderim

1V 1) Data e dhéniey s& Kontratés 23.12.2025

Iv.2) Data e planifikuar e nénshkrimit €8 kontratés 23.61.2026

LEV.3) Numri i tenderéve té pranuar: R

1V.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonemik, té cilit i 8shté dhéné kontrata
I Emuri zyrtar: EKOTERMIK A SH.P.K.

Adresa Postare: Rr. Blerim Krasnigl p.n

| Quteti: BUKOSH | Kodi postar: 230668 i Vendi: Kosové

URL {néve apﬁkohef).‘

I

| . .

‘ Perseni kontaktues: Email:
! arfindkrasnigibsw gmail.com

Telefoni: 049666119 ) " Faksi.

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
 Vlera ¢ pérgjithshme ¢ koniratés 3,§63.00 EUR

Nése €shi€ vjetore apo mujore (ju Iutemi shénoni) numrin ¢ viteve apo muajve

. Tenderi i pérgjegishdm me cmimin mé 18 ulét: 3.893.00

| Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢gmimin mé 18 larté: §,034.50

‘ iV.6) A ka gjasa gé kontrata i nénkentraktohet

O &

Fao D Ju E} i

| Nése po, viera e konirats apo pérqindja g8 ka gj asa i& nénkontraktohet " T
Viera ¢po Pérgindja Y Nuk dihet [

[

| Nj& pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérgindies q& do t& nénkontrakiohet (nése difies): [

BOS Njoftim per dhenje te kontrates 4/5



NENJ V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

| Cdo palé e interesuar mund & béjé ankesé prané Auntoritetit Kontraktues né bagé té neni¢

+ 108/A te ligjit Nr. 84/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe pletésuar me ligiin Nr, $4/1L-237, ligjiin Nr. 05/0.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin [ te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés,

V.2) INFORMACIONET SHTESE

i Shto informacione fera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerisc se nijeteve

308 Njoftim per dhenje te kontrates 5/5



KUVEND: KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

3 FURNLZEM I PUNE SHERBIME
Sipay Nemit 414 1€ Ligyie Nr. 0d7L-(042 pér Prokwrinin Publilc t6 Repuhlikéy ve Kosovés. {ndvyshuar dhe plotésiar me
lgiin Ne, U9AL-237, ligiin Nvo 03/0-068 dhe ligiin Nr. 03:0-092

Data ¢ pérgatitjes sé mjoftimit: 26,01.2028

Mri Prokurimit §313-25.14134-2.2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim duhté pérgatitur n8 GIUHE L
Shqip B Serbisht B8 Anghsht [

NENTL: AUTORITETI KONTRAKTUES

L.1) EMRE DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVEND] KOMUNAL LIPLIAN

Adresa Postare: SHOIPERIA

Oyteti: LEPIAN Kodi postar: £4000 l Vendi: Kasevd
Personi kontakiues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3820041539
Einail: hekim.g.shabanif@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Intemetit (nése aplikohet):

Kentrata pérshiné prokurimin ¢ pérbashkét po [O Jo H

Konirata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit o lo H

NENI I1: LENDA E KONTRATES

[I.1) PERSHKRIMI

B1.1.1) Titulli i kontratés i dhén€ nga awtoriteti kontraktues:
mervisimi dhe mirmbaitia e paisjeve né QEMY-Ritenderim

1£.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit ape realizimit
(Zgfidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime - e cilg korrespondon mé sé shumii me
abjektin specifik té kontrates suay)

O Pund £ Furnizime £ Shérbime
i} Ekzekutim {1 Blerja
0 Plani dhe ekzekutini {3 Qira financiare {lizing)
[0 Realizimi, né cfarédo meényre, [ Qira
té punds, pérgjegiés me kérkesa [0 Blerie me késte
(1 Njé kombinim 1 kétyre

Formudari standard: "B52 Njoftimi pér nénshivimin ¢ Kontreés "




Vendi apo vendndodhja kryesare ¢ punéve/ Vendi kryesor 1 dorézimit/ Vendi kryesor i

realizimit
QRMF

£1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés pablike kormizé: Po ® Jo E2

Kohézgjatja ¢ kontratés publike kornizé: né muaj 24

13.1.4) Pérshkrim i shkurtér i iéndés sé kontratés
Servisins die mirémbajija e paisjeve né QEMF-Ritenderim

Viera e parashikuar e kontratés: 15,600.00

Financuar: O Ycianake Buxbeti 1 Konsoliduar i Kosovés

Kohézgjatja e kontratds (datz e fillimi dhe périvndimit)

Ne dite: Ne muaj:
DNata ¢ fillimi: Data e pérfundimit:

FI.1.5) Klasifkimi i Fialorit té Pérgjithshém t€ Prokurimit (FPP):
SON0G0-5

NENI i1i: PROCEDURA
LI LLOJ 1 PROCEDURES

E hapur

2 E kufizuay

U Kenkurruese me pegociaia
D E negociuar

O Kuotim

U Viere minimale

111.2) KRITERET E DHENIES
I

Cmimi mé i wlét 7/ T Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B32 Niofiimi pér nénshtbeimin e Koagarés "



NENTIV: DHENIA £ KONTRATES
(NE rast 1€ disa pjeséve € dhéna disa operatoréve ekonomik i€ suksesshém, pérsévii SIV.3, IV 4 dhe
1V.5 pér secilén piesél

{V.1} Data e tnicimit te aktivitetrit te prokurimit:

Data e publildmit fe Njoftimit pér kontrate: $7.11.2025

Data ¢ hapjes se tenderdve: 27.11.2625

PR S N

. Pata e publikimit te Njoftimit e dhénies se konfratés: Z1.431.2026

Data e nénshkrimit te kontratés: Slnh Nenin IV.3)

Iv.2} Namri § kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit: !

; Numri | tenderéve te pranuar: Shih Nenin 1V .3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nemn IV.3)

Afati kohor pér dovézim te tenderéve: M normal [J i shkurtuar

:

@_Ei_) Emri dhe adresa e gperaterit ckonemik, me té cilin éshit nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 513-28-10134.2-2-1/C T a0

Grupi Ne.: i

Grupi: Servisimi dhe mirémbajtia ¢ paisjeve né QKMF-Ritenderim
Data e nénshkrimit te kontratés: 23.01.2826

MNumri i tenderéve te pranuar: 2

Numrii tenderéve te pérgjegishiim: 2

Emri zyrtar: EKOTERMIKS SHPEK. |

Adresa Postare: Br. Blerim Krasnigi p‘ﬁ

Oyiei: BUROSH Kodi postar: 2383468 '-Wﬁﬂn\‘w\/cudi: Kosove F
URL {(nésc aplikohet): !
Personi kontaktues: Email: o !
Telefoni: 049660118 ' - Faksi: o

iV.4) Informacione mbi vierér ¢ kontratés

Vlera e pérgiithshme e koniratés 3,853.6¢ EUR

‘Tenderi 1 pergjegishém me ¢gmimin mé & ulét: 3,893.60
Tender 1 pérgjegishém me ¢mimin mé t€ lartt: 8.034.50

1V.5) A ka gjasa gé kontrata té pénkontraktohet
O =
To 0 40 p

bl

Nése po, viera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Viera ;  apo Pérgqindjs %o; Nuk dihet [1{}

Formulari standavd: "B 52 Niofiimi pér nénshirimin ¢ Kontratés” 3



V) INFORMACIONET SHTESE

Formedari siandard: "B32 Njopting pér nénshkrimin e Konlraés ™

s
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